Landtag Brandenburg Drucksache 6/6988
6. Wahlperiode

Antwort

der Landesregierung

auf die Kleine Anfrage Nr. 2774

der Abgeordneten Rainer Genilke (CDU-Fraktion) und Dr. Jan Redmann (CDU-Fraktion)
Drucksache 6/6811

Nachfrage zur Kleinen Anfrage 2694 ,,Mautausweichverkehr zwischen Wittstock und Mirow*

Namens der Landesregierung beantwortet die Ministerin fir Infrastruktur und Landesplanung die Kleine Anfrage wie folgt:

Vorbemerkung der Fragesteller: Die Antwort der Landesregierung auf die Kleine Anfrage Nr. 2694 (Drucksache 6/6753) zum Mautausweichverkehr zwischen Wittstock und Mirow gibt Anlass zu Nachfragen. Laut Auskunft der Landesregierung wurden in der Vergangenheit mehrmals Verkehrszahlungen in dem Gebiet durchgefuhrt. Es sei dabei ,im Vergleich der Zahlungen keine wesentliche Zunahme des Schwerverkehrs festgestellt* worden.

1. An welchen StralRen beziehungsweise Orten wurden an welchen Terminen Verkehrszahlungen durchgefuhrt?

zu Frage 1: Durch den Landkreis Ostprignitz-Ruppin wurden Stral3enverkehrszahlungen im Ortsteil Berlinchen von Wittstock/Dosse in den Jahren 2012, 2015 und 2017 auf der Kreisstralle 6823 in Ortslage durchgefuhrt. Im Ortsteil Sewekow erfolgten Stralenverkehrszahlungen in den Jahren 2013 und 2016 auf der Kreisstrale 6823 in Ortslage. Die Zahlungen erfolgten jeweils innerhalb einer Woche des angegebenen Monats.

2. Welche Ergebnisse wurden dabei jeweils im Einzelnen festgestellt? Wie grofld war insbesondere der Anteil des Schwerverkehrs in absoluten Zahlen und in Prozent?

zu Frage 2:

Kfz/24h
Zahlstelle Jun 12 |Sep 13 |Feb 15 |Apr 16 |Sep 16 |Feb 17
Berlinchen, Ortslage K 6823 gesamt, Mo-Fr 1493 1214 1167
Berlinchen, Ortslage K 6823 SGV, Mo-Fr 148 125 186
Berlinchen, Ortslage K 6823 SGV,Mo-Fr in % 10% 10% 16%
Sewekow , Ortslage K 6823 gesamt, Mo-Fr 847 1292 [1483
Sewekow , Ortslage K 6823 SGV,Mo-Fr 131 223 263
Sewekow , Ortslage K 6823 SGV, Mo-Fr in % 15% 17% [ 18%

SGV=Schwerer Giterverkehr: LKW ohne und mit Anhanger und Sattel-Kfz
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Namens der Landesregierung beantwortet die Ministerin für Infrastruktur und Landesplanung die Kleine Anfrage wie folgt:

[bookmark: Beginn_Text]Vorbemerkung der Fragesteller: Die Antwort der Landesregierung auf die Kleine Anfrage Nr. 2694 (Drucksache 6/6753) zum Mautausweichverkehr zwischen Wittstock und Mirow gibt Anlass zu Nachfragen. Laut Auskunft der Landesregierung wurden in der Vergangenheit mehrmals Verkehrszählungen in dem Gebiet durchgeführt. Es sei dabei „im Vergleich der Zählungen keine wesentliche Zunahme des Schwerverkehrs festgestellt“ worden.


1. An welchen Straßen beziehungsweise Orten wurden an welchen Terminen Verkehrszählungen durchgeführt?


zu Frage 1: Durch den Landkreis Ostprignitz-Ruppin wurden Straßenverkehrszählungen im Ortsteil Berlinchen von Wittstock/Dosse in den Jahren 2012, 2015 und 2017 auf der Kreisstraße 6823 in Ortslage durchgeführt. Im Ortsteil Sewekow erfolgten Straßenverkehrszählungen in den Jahren 2013 und 2016 auf der Kreisstraße 6823 in Ortslage. Die Zählungen erfolgten jeweils innerhalb einer Woche des angegebenen Monats.


2. Welche Ergebnisse wurden dabei jeweils im Einzelnen festgestellt? Wie groß war insbesondere der Anteil des Schwerverkehrs in absoluten Zahlen und in Prozent?


zu Frage 2:


		Kfz/24h


		Zählstelle

		Jun 12

		Sep 13

		Feb 15

		Apr 16

		Sep 16

		Feb 17


		Berlinchen, Ortslage K 6823 gesamt, Mo-Fr

		1493


		1214


		1167


		Berlinchen, Ortslage K 6823 SGV, Mo-Fr

		148


		125


		186


		Berlinchen, Ortslage K 6823 SGV,Mo-Fr in %

		10%


		10%


		16%


		Sewekow , Ortslage K 6823 gesamt, Mo-Fr


		847


		1292

		1483


		Sewekow , Ortslage K 6823 SGV,Mo-Fr


		131


		223

		263


		Sewekow , Ortslage K 6823 SGV, Mo-Fr in %


		15%


		17%

		18%
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